
A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 10 de junho de 20241. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 10/06/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

MUNICÍPIO DE PENHA
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 - PMP
Objeto:  Registro de Preços para futura e even-

tual contratação de empresa especializada em pavimentação 
com lajotas sextavadas, para reforma, conserto, pavimentação 
e colocação de meio fio em diversos locais do município com a 
finalidade de atender as necessidades da Secretaria de Obras e 
Serviços Urbanos, pertencente ao município de Penha.
Início de Entrega das Propostas: 007/06/2024 às 11:00h.
Término do Recebimento das Propostas: 24/06/2024 às 07:55h.
Início da Sessão de Disputa de Preços: 24/06/2024 às 08:00h.
Coordenação do Processo: Pregoeira Rovena Rosa Prestini.
O inteiro teor deste Edital e de seus anexos encontra-se à 
disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal 
de Penha, e no site www.penha.sc.gov.br. Demais informações 
poderão ser obtidas na Secretaria da Administração, à Avenida 
Antônio Joaquim Tavares, 94, sala 22, Centro – Penha/SC, ou 
através do fone (47) 3345-3428. Horário de atendimento: das 07h 
às 13h.

Penha/SC, 07 de junho de 2024.
SIDNEI MAURÍCIO DE SOUZA JÚNIOR
Secretário de Administração e finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº. 43/2024
Concorrência Eletrônica nº. 05/2024

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
8B7A7C8EFD3EFA1CDE9180A83CA67AA06E90A746

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Concorrência eletrônica nº. 05/2024. 
Tipo: Maior Desconto
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM C.B.U.Q. NAS VIAS 
LAURINDO CRESTANI E JOSÉ GRITTI COM ÁREA TOTAL DE 
4.238,00M² EM CONFORMIDADE COM PROJETOS E DEMAIS 
ANEXOS
Regimento: Lei 14.133 de 01/04/2021 
Horário de abertura do recebimento das propostas: A partir das 
00h:00min do dia 11/06/2024
Horário de encerramento do Recebimento das propostas: 08h59 
do dia 27/06/2024 
Horário de Início da Sessão Pública: 09h00 do dia 27/06/2024, 
por meio do 
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br).
Informamos ainda que o edital na integra e demais 
documentação relativa ao processo encontra-se no endereço 
eletrônico https://palmasola.atende.net / licitações e no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações podem ser solicitadas pelo fone 0xx) 49 
3652 3200 e/ou 49 – 3652- 3219 ou pelo e-mail compras@
palmasola.sc.gov.br
Palma Sola, 07 de junho de 2024.

Cleomar José Mantelli
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA - SC
AVISO DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº. 44/2024
Pregão Eletrônico nº. 05/2024

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
7AA6FF1B69CCCBDD30F7AB78A21D9069EE273BF5

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna 
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar 
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Pregão eletrônico nº. 05/2024. 
Tipo: Menor preço por lote
Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA A 
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DA LINHA BRASIL 
SITUADA NO INTERIOR DO  MUNICÍPIO DE PALMA SOLA/
SC , COM  FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME 
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS  ESTABELECIDAS NO TERMO 
DE REFERÊNCIA Regimento: Lei 14.133 de 01/04/2021 
Horário de abertura do recebimento das propostas: A partir das 
00h:00min do dia 11/06/2024
Horário de encerramento do Recebimento das propostas: 08h59 
do dia 26/06/2024 
Horário de Início da Sessão Pública: 09h00 do dia 26/06/2024, 
por meio do 
Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br).
Informamos ainda que o edital na integra e demais 
documentação relativa ao processo encontra-se no endereço 
eletrônico https://palmasola.atende.net / licitações e no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.
Maiores informações podem ser solicitadas pelo fone 0xx) 49 
3652 3200 e/ou 49 – 3652- 3219 ou pelo e-mail compras@
palmasola.sc.gov.br
Palma Sola, 07 de junho de 2024.

Cleomar José Mantelli
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Helena, Estado de Santa 
Catarina, por intermédio do Prefeito Municipal, 
comunica aos interessados que está promoven-
do o Processo Licitatório nº 48/2024, na mo-

dalidade de Pregão Eletrônico nº 28/2024, para a seleção de 
propostas para REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, 
TONNERS E TINTA PARA IMPRESSORAS DE PRIMEIRA QUA-
LIDADE DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTA HELE-
NA - SC. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 07h30min do 
dia 10/06/2024 até as 08h15min horas do dia 21/06/2024. INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h20min horas do 
dia 21/06/2024. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edi-
tal, em inteiro teor e seu anexo, está à disposição dos interes-
sados nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.
santahelenasc.atende.net, ou no Departamento de Compras, si-
tuado na Rua Dom Feliciano, 476, de 2ª a 6ª feira, das 07h30min 
às 11h30min e 13h00min às 17h00min. Informações através do 
email: compras@santahelena.sc.gov.br ou telefone (49) 3633-
0009.

 Santa Helena - SC, 07 de junho de 2024.
 
__________________________________
BLASIO IVO HICKMANN
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2024 – PMG

Tipo: Menor Preço por Item.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR E ITENS DE HIGIENE 
PESSOAL, A FIM DE ATENDER AS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO 
E DEMAIS ENTIDADES DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM (SC).
Plataforma: Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.
com.br)
Envio das Propostas: até 20/06/2024 às 08h59.
Abertura da Sessão Pública: 20/06/2024 às 09h.
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço 
e horário: Rua 28 de Agosto, nº 2042, bairro Centro, município de 
Guaramirim, estado de Santa Catarina, CEP 89.270-000, nos dias úteis 
de segunda à sexta-feira, das 8h às 12h e das 13h às 17h, pelo site  
www.guaramirim.sc.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br, 
ou pelo fone (47) 3373-0247.

Guaramirim (SC), 06 de junho de 2024.

OSVALDO DEVIGILI
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO N° 819/2024
PREGÃO ELETRONICO Nº 17/2024 

CRITERIO DE JULGAMENTO: menor preço
REGIME DE CONTRATAÇÃO: por lote

TCE: 
071A07EE9303E4189CA87179D27FFC7FB35DCEBF

O Município de Flor do Sertão em conformidade com a Lei 
Federal n.º 14.133/2021 e Decreto municipal de regulamentação 
n° 006/2023, torna público aos interessados que a administração 
municipal pretende realizar licitação para CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE MOVEIS SOB MEDIDA CONFORME 
PROJETO, NA SALA DE AGENDAMENTOS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE FLOR DO SERTÃO/
SC, podendo eventuais interessados apresentar Proposta de 
Preços. A íntegra do Edital, ETP e Termo de Referência estará 
à disposição aos interessados a partir do dia 07 de junho de 
2024, no site https://www.flordosertao.sc.gov.br/licitacoes, e em 
horário comercial, junto ao departamento de licitações no Centro 
Administrativo Municipal, cito, a Avenida Flor do Sertão nº. 696, 
Centro, Flor do Sertão – SC. Outras informações poderão ser 
obtidas na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Flor 
do Sertão, no horário das 08h00min às 17h00min de segunda 
a sexta feira, pelo e-mail licita@flordosertao.sc.gov.br ou ainda 
pelo telefone (49) 3668-1020. 

Flor do Sertão 07 de junho de 2024. 
SIDNEI JOSÉ WILLINGHÖFER

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital de Pregão Eletrônico Nº 39/2024
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de Lavação de 
veículos da frota dos Órgãos públicos municipais, Fundos e 
Fundações deste município de Araquari. Fundamento Legal: 
Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto Municipal nº 306/2023. 
Prazo para recebimento das propostas: Até as 08 horas do 
dia 26/06/2024. Informações: A íntegra do edital e seus anexos 
poderão ser obtidos no endereço: Rua Coronel Almeida, nº 60 
– Centro, ou no site www.araquari.atende.net, esclarecimentos 
pelo fone (47) 3447-7777.
Código de registro no TCE-SC:
99C5AF9839ADEDBCA4EA6D62B6B0E05D1F16F1D4
Araquari/SC, 07/06/2024.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Itapoá/SC torna público que realizará 
no dia 25/05/2024 às 8:30h, licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2024 – REGISTRO 

DE PREÇOS Nº 13/2024 – PROCESSO Nº 32/2024 para 
Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de movimentação de materiais argilosos para 
aterros, conforme projeto básico e demais anexos, partes 
integrantes deste edital, no Portal de Compras do Governo 
Federal - www.gov.br/compras/pt-br, UASG 989985. O Edital 
e seus anexos poderão ser retirados através do site https://
licitacoes.itapoa.sc.gov.br/, e/ou www.gov.br/compras/pt-br, ou 
na Secretaria de Administração/Gerência de Compras, Licitações 
Contratos e Almoxarifado, das 07h30min às 13h30min. Itapoá, 10 
de junho de 2024. 

STEFANIE LIARA CASTILHO DE AGUIAR
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

MUNICIPIO DE BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2024

Código do Sfinge: 
B6183E9AABB237A90CD3A6E6A356E94332A2F8E0
Edital de pregão eletrônico com objetivo de contrata-

ção de empresa para prestação de serviços de mão de obra e fornecimen-
to de todo material necessário para a construção de sala de aula da Es-
cola Municipal CMEF Professor João Revers, com recursos de emenda 
parlamentar impositiva Nº 0236/2022, proveniente da Secretaria do Es-
tado de Educação e recursos próprios, nas dimensões de 6,30mx8, 30m 
(área de 52,29m²) conforme projeto arquitetônico, memorial descritivo, 
cronograma físico-financeiro, planilha orçamentária e projetos comple-
mentares, e demais informações contidas no edital, Termo de Referência 
e demais anexos do edital.
 Recebimento das propostas: das 15h00min do dia 07/06/2024 até às 
08h00min do 21/06/2024. Abertura e julgamento das propostas: das 
08h00min do dia 21/06/2024. Início da sessão de disputa de preços: às 
08h01min horas do dia 21/06/2024. Referência de tempo: horário de 
Brasília (DF) plataforma eletrônica: www.portaldecompraspublicas.
com.br Informações pelo fone (049) 3625 0066. 
Belmonte/SC, 07 de junho de 2024.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
Prefeito Municipal 



A Gazeta • Digital
Segunda-feira, 10 de junho de 20242. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 10/06/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

���������������������

������������������������

�������������������������������

����
��������	�������������

����������������
�������

�������������������������

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº90006/2024

O Conselho Regional de Enfermagem de Santa Catarina, através de sua Presidente torna pú-
blica que realizará a licitação visando o Registro de Preço na modalidade de Pregão Eletrôni-
co sob nº. 90006/2024 do tipo menor preço por item, para eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS E 
TERRESTRES, para atender as necessidades do Coren-SC, conforme condições e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. A data de abertura da Sessão Pública e disputa dos lances 
será no dia 24 de junho de 2024, às 09h00min, por meio do site compras.gov.br. 
O Edital poderá ser obtido diretamente na sede do Coren/SC ou pelo site www.corensc.gov.
br ou no PNCP.

Florianópolis, 10 de junho de 2024.
Maristela Assumpção de Azevedo 

Presidente do Coren-SC

CONSELHO REGIONAL DE 
ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA
Edital de citação do denunciado com prazo 

de 15 dias
A Presidente do Conselho regional de Enfermagem no uso de suas atribuições e na forma da 
lei FAZ SABER, à denunciada, Z. K. F atualmente em lugar incerto e não sabido, que neste 
Coren/SC processam os autos do Processo Ético n. 046/2021 em que figura como denunciada. 
É o presente Edital expedido para CITAÇÃO da denunciada para que apresente defesa prévia 
no prazo de 15 (quinze dias) ininterruptos contados a partir desta publicação e para que chegue 
ao conhecimento de todos e ninguém possa no futuro alegar ignorância. Os autos do processo 
encontram-se na sede do COREN-SC. Determinou a Presidente a expedição deste Edital, que 
será fixado e publicado na forma de lei.

Maristela Assumpção de Azevedo

ESTADO DE SANTA CATARINA - MUNICÍPIO DE 
BRUNÓPOLIS

Processo Licitatório nº 028/2024 – Edital de 
Concorrência nº 006/2024

Objeto: Contratação de Empresa especializada 
para o fornecimento de material e mão de obra 

objetivando a execução de Obras e Serviços de Engenharia, tendo 
como Objeto a Execução de Pavimentação em Lajota Sextavada de 
Concreto com Passeios e Sinalização Viárias das Ruas André Kemer 
e Otília Gonçalves de Oliveira Kemer, com área de 2.343,00 m2, 
na área urbana do município de Brunópolis - SC. Data e horário: o 
recebimento dos envelopes de “proposta comercial” e “documentação 
de habilitação” será até às 08h30min do dia 25/06/2024, sendo que a 
abertura e julgamento do processo licitatório será no mesmo dia e 
horário. Local: setor de Compras e Licitações, situado na Prefeitura 
Municipal de Brunópolis, Rua Selmo Heck, 2405, Centro, Brunópolis/
SC, CEP 89634-000. A íntegra do edital está disponível nos endereços 
eletrônicos www.brunopolis.sc.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-br. Maiores 
informações podem ser obtidas no telefone (049) 3556-0019/3556-0020 
ou no endereço citado.
Volcir Canuto - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital de Pregão Eletrônico Nº 38/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento 
de MUDAS DE MARACUJÁ VARIEDADE SCS 437 CATARINA 
para cumprir a Lei Municipal no 2.892/2014 (alterada pela Lei 
no 3.589/2021 e pela Lei nº 3618/2021) que incentiva e concede 
subsídio a agricultores do Município de Araquari. Fundamento 
Legal: Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto Municipal nº 
306/2023. Prazo para recebimento das propostas: Até as 
08 horas do dia 21/06/2024. Informações: A íntegra do edital 
e seus anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua Coronel 
Almeida, nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.net, 
esclarecimentos pelo fone (47) 3447-7777.
Código de registro no TCE-SC:
778ECC1078B848B3A3BF29F6651542C60FD956EE
Araquari/SC, 07/06/2024.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração


		2024-06-10T08:41:18-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




